

### **MUNICÍPIO DE AGUDOS**

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Quarta-feira, 03 de outubro de 2018

Ano II | Edição nº 258

Página 1 de 5

#### **SUMÁRIO**

PODER EXECUTIVO DE AGUDOS	2
Licitações e Contratos	2
Comunicados	2
Distratos	3
Outros Atos	5

#### **EXPEDIENTE**

O Diário Oficial do Município de Agudos, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

#### **ACERVO**

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Agudos poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.agudos.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

#### **ENTIDADES**

#### Prefeitura Municipal de Agudos

CNPJ 46.137.444/0001-74, Praça Tiradentes, 650, Centro Telefone: (14) 3262-8500 Site: www.agudos.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

#### Câmara Municipal de Agudos

CNPJ 57.272.783/0001-80

Av. Joaquim Ferreira Souto, 242, Centro

Telefone: (14) 3262-8600

Site: www.camaraagudos.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Agudos garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.agudos.sp.gov.br

Compilado e também disponível em Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos



## **MUNICÍPIO DE AGUDOS**

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Quarta-feira, 03 de outubro de 2018

Ano II | Edição nº 258

Página 2 de 5

#### PODER EXECUTIVO DE AGUDOS

Licitações e Contratos

Comunicados

MUNICÍPIO DE AGUDOS
COMUNICADO DE SUSPENSÃO
PREGÃO (PRESENCIAL) N° 050/2018
EDITAL N° 102/2018
PROCESSO N° 118/2018
TIPO: MENOR PREÇO POR KM/RODADO

O Município de Agudos/SP por intermédio de seu Prefeito Municipal, torna público que o Pregão Presencial nº. 050/2018 — Processo nº. 118/2018 cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE DE ESCOLARES DO ENSINO FUNDAMENTAL DA ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE AGUDOS/DISTRITO DE DOMÉLIA tendo sua sessão marcada para a data de 04/10/2018 às 09:00 horas, será suspenso por tempo indeterminado em virtude de possíveis adequações ao Edital. Agudos, 02 de outubro de 2018.

ALTAIR FRANCISCO SILVA
PREFEITO MUNICIPAL DE AGUDOS



#### MUNICÍPIO DE AGUDOS

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quarta-feira, 03 de outubro de 2018

Ano II | Edição nº 258

Página 3 de 5

#### **Distratos**



PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAS PÚBLICAS E TRANSPORTES

#### TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 151/2017

## TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE AGUDOS/SP E A EMPRESA SONNI TECH LTDA - ME

Pelo presente Termo de Rescisão Amigável, o MUNICÍPIO DE AGUDOS, CNPJ(MF) nº 46.137.444/0001-74, com sede na Praça Tiradentes nº 650 Centro - CEP 17.120-00 - Agudos, Estado de São representada pelo seu Prefeito Municipal, FRANCISCO SILVA, brasileiro casado, administrador de empresa, portador da cédula de identidade RG nº nº.22.874.096-4, emitido pela Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo e, devidamente Inscrito no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 173.947.238-10, de ora em diante designado CONTRATANTE, e de outro, a empresa: SONNI TECH LTDA - ME-CNPJ (MF) nº 24.090.611/0001-36, com sede na Rua Floriano Peixoto nº 1093, Centro na cidade de Lins, Estado de São Paulo SP, designado CONTRATADA, representada pelo SENHORA: DULZIMAR CUNHA NISHIOKA, brasileira, cédula de identidade RG nº 22.512.760. emitido pela Secretaria da Segurança Pública do Estado de São Paulo e. devidamente Inscrita no Cadastro das Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 152.982.338-21, na qualidade de vencedora do Pregão Presencial nº 071/2017, doravante denominada CONTRATADA, tem entre si justo e acertado com o fito de rescindirem amigavelmente. conforme previsto no contrato original, e legislação que rege a matéria a partir desta data, o Contrato nº 151/2017, firmado aos 30 (trinta) dias do mês de outubro de 2017: Constitui objeto da presente rescisão os serviços especializados para a prestação de serviços de tecnologia da informação com implantação, treinamento in-loco de usuários, manutenção técnica, suporte e locação mensal de sistema online para gerenciamento de trabalhos em campo integrado a aplicativo para Tablets ou Smartphones e rastreadores de veículos.

Pela presente **Rescisão amigável**, as partes concordam que, a partir desta data não mais haverá qualquer obrigação de ordem financeira e administrativa decorrente do Contrato que ora é rescindido.



#### **MUNICÍPIO DE AGUDOS**

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

Quarta-feira, 03 de outubro de 2018

Ano II | Edição nº 258

Página 4 de 5



## PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS ESTADO DE SÃO PAULO SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAS PÚBLICAS E TRANSPORTES

As partes exoneram-se de qualquer reclamação futura decorrente da presente rescisão contratual, nas esferas cíveis, administrativas e criminais

E, por estarem ajustados, assinam o presente Termo, em 03 (três) vias de igual teor e forma para que produza seus efeitos legais,

AGUDOS/SP, 01 DE OUTUBRO DE 2018.

ALTAIR FRÂNÇISCO SILVA PRÉFEITO MUNICIPAL CONTRATANTE

SONNI TECH LTDA-ME-REP. DULZIMAR CUNHA NISHIOKA CONTRATADA



## **MUNICÍPIO DE AGUDOS**

Conforme Lei Municipal nº 5.052, de 25 de maio de 2017

www.agudos.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/agudos

Quarta-feira, 03 de outubro de 2018

Ano II | Edição nº 258

Página 5 de 5

#### **Outros Atos**

#### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente Termo de Homologação, tendo recebido o relatório da comissão de avaliação e monitoramento, composta através da Portaria nº15.036 de 15 de maio de 2018, quanto visita "in loco" para avaliação e monitoramentos do Termo de Fomento formalizado entre o Município de Agudos e a Legião Mirim de Agudos, para inserção do número estimado de 80 (oitenta) legionários para prestarem serviços na Administração Pública, na condição de menor aprendiz, custeados com recursos municipais, considerando ali expresso HOMOLOGO o referido relatório. Prefeitura Municipal de Agudos, 1º de outubro de 2018. Rodrigo De Laus. Secretário de Administração e Finanças.